
SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA Srl 
 Ente attuatore del Piano sociale di Zona 

 C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

 
Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. 
Viale Stazione, 26/a - 24021 Albino (BG) 
Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
e-mail: protocollo@ssvalseriana.org 
pec: ssvalseriana@bgcert.it  

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

 
 

Atto del Direttore  

 

Oggetto: Contributi a sostegno del mantenimento dell’alloggio in locazione 2023 (Misura complementare DGR 6491/2022 e 

6970/2022) – Erogazione contributo a favore dell’utente cui all’istanza prot. 7032/2023 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che: 

- Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. (di seguito anche “Società”), è una società in house, a totale capitale pubblico, interamente 

posseduta dai Comuni dell’Ambito Valle Seriana; 

- La Società opera nel rispetto delle disposizioni dettate dalla Legge Quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi 

e servizi sociali 8 novembre 2000 n. 328, dalle Leggi Regionali della Lombardia 12 marzo 2008 n. 3, 11 agosto 2015 n. 23 e 

successive modifiche e dai Piani di Zona vigenti e, in particolare, delle seguenti previsioni: ai sensi degli artt. 6-8-19 della L. 8 

novembre 2000 n. 328, i Comuni esercitano in forma associata le funzioni amministrative concernenti gli interventi sociali, 

all’interno di Ambiti territoriali determinati dalla Regione, mediante la costituzione dell’Assemblea dei Sindaci e l’adozione di 

un Piano di Zona. 

 

Vista la “Convenzione ex articolo 30 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, fra i comuni dell’Ambito Territoriale Sociale Albino-Valle Seriana per 

la programmazione dei sevizi sociali e sociosanitari e per la configurazione di Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. quale organismo 

dedicato per la gestione in forma associata di attività e servizi di competenza degli enti locali soci”, consultabile all’URL: 

https://www.ssvalseriana.org/societa/societa-trasparente/provvedimenti-00001/provvedimenti-organi-indirizzo-politico/  

 

Richiamata: 

− la DGR 6491/2022, avente ad oggetto “sostegno al mantenimento dell’alloggio in locazione sul libero mercato - anno 2022”; 

− la DGR 6970/2022, che integra la misura di cui alla DGR 6491/2022; 

 

Dato atto che: 

− l’Avviso pubblico per l’erogazione di contributi a sostegno del mantenimento dell’alloggio in locazione (misura complementare – 

dgr 6491/2022 e 6970/2022) è in pubblicazione sul sito istituzionale dalle ore 10:00 del 11/10/2023 fino a esaurimento fondi; 

− secondo quanto previsto dall’Avviso pubblico, non è stata predisposta una graduatoria poiché le domande sono valutate in ordine 

di arrivo e, se idonee, finanziate fino ad esaurimento dei fondi disponibili; 

 

Dato atto altresì che:  

− il fondo messo a disposizione per la misura unica di sostegno alla locazione di cui all’avviso predetto è pari ad € 80.000,00. 

− l’importo complessivo del fondo costituisce limite al numero di richieste, che potranno essere soddisfatte fino esaurimento delle 

risorse; 

− è stata predisposta un'apposita procedura informatica che prevede la presentazione della domanda esclusivamente tramite 

istanza on line, con accesso tramite SPID o CIE, sul sito di Servizi Sociosanitari Val Seriana Srl; 

 

Vista l’istanza relativa all’erogazione dei contributi di cui all’oggetto cui al ticket n. 797, rubricata al protocollo 7032/2023; 

 

Verificata la documentazione pervenuta e ritenuta pertanto idonea l’istanza presentata in data 28/12/2023, cui protocollo 7032/2023; 

 

Considerato, pertanto, di attribuire all’utente di cui all’istanza prot. 7032/2023 l’importo di € 3.000,00 come contributo per fondo di 

garanzia per la sottoscrizione di contratti di locazione la cui stipula sia conseguente a procedura di sfratto o a procedura di 

pignoramento dell’alloggio di residenza; 

 

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
4
2
6
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
4
-
0
1
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

https://www.ssvalseriana.org/societa/societa-trasparente/provvedimenti-00001/provvedimenti-organi-indirizzo-politico/


SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA Srl 
 Ente attuatore del Piano sociale di Zona 

 C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

 
Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. 
Viale Stazione, 26/a - 24021 Albino (BG) 
Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
e-mail: protocollo@ssvalseriana.org 
pec: ssvalseriana@bgcert.it  

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

Visto lo Statuto sociale; 
Visto il Decreto Legislativo 19/08/2016 n. 175, Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica; 
Vista la L. 241/1990; 

 

 

 

DISPONE 

 

Di richiamare quanto espresso in premessa ai fini di motivazione del presente atto; 

Di approvare l’istanza pervenuta in data 28/12/2023, cui protocollo 7032/2023; 

Di erogare e liquidare all’utente di cui all’istanza prot. 7032/2023 un contributo per un importo totale pari a € 3.000,00; 

Di dare atto che l’importo residuo del fondo risulta pertanto pari ad € 77.000,00; 

Di precisare che il pagamento al beneficiario dovrà avvenire sulle coordinate bancarie indicate in domanda; 

 

 

 
                                                                                                      
 

 
 
 
 

 Il Direttore 
Cav. Dott. Antonio Costantini 

 
 

________________________________ 
 

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
4
2
6
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
4
-
0
1
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


		2024-01-24T11:51:39+0100
	ANTONIO COSTANTINI




